
皆さん、こんにちは。学長の矢口悦子でございます。今日は皆さんに、「東洋大学公式アプリ」、こちらをご
紹介申し上げます。
これはですね、コロナ禍を過ごしてきた中で、皆さんに様々な情報が大学から届いていた、その情報があまり
に色々なところから届くので、困ってしまった。という学生さんの声をお聞きしまして、なんとかその状況を改善
したい、と願いまして、昨年から開発を進めてまいりました。
大学からの大切な情報が、このアプリを通じて皆さんに確実に届く。そして皆さんは知りたいことをここから自
分で調べていただくことができる。さらには日々気付いたこと、学んだことを記録をしていくことができる。そのよ
うなアプリとなっております。
実は、東洋大学の創立者、井上円了先生は、旅をするとき必ず手帳を持っていらした、どこに行っても必ず
そこにメモを残した、そしてそのメモを後で自分で学ぶ材料にしていらした、ということをエッセイの中に書いてお
られます。今の時代ですから、手帳の代わりにアプリを皆さん持っていただいて、自らの学びの記録、大学で
の学びを残していただきたいな、と思っております。
この度、皆さんにお届けしたものはとても大切な機能だけを備えたものとなっております。これから先、いろいろ
な機能を追加していきたいと思いますが、それは皆さんと私たちとで、一緒に育てていく作業となります。
どうぞ思いっきり使っていただき、そしてより良いアプリとなりますように、一緒にこの「東洋大学公式アプリ」を
育ててまいりましょう。

東洋大学公式アプリPR｜学長メッセージ

ビデオ トランスクリプト

Copyright © 2022 Accenture

All rights reserved.

Accenture and its logo

are registered trademarks

of Accenture.


